kewajibannya sebagai istri dalam0hal0batiniah0karena00termohon00bertempat00tinggal 

di rumah orang tua0termohon0di0Kabupaten Bojonegoro sedangkan pemohon bertempat 

tinggal di Kota Surabaya; c. Bahwa pemohon memiliki penghasilan tiap bulannya sekitar 

Rp. 5.170.000,- (lima juta seratus tujuh puluh ribu). Dengan alasan tersebut maka 

pemohon hendak menikah lagi (poligami) dengan Ny. J. Kemudian permohonan Tn. P 

dikabulkan oleh Majelis Hakim. 

Dalam penelitian ini ada ketidak sesuaian antara alasan pengajuan poligami yang 

tertulis dalam berita acara dengan fakta yang terjadi, dan alasan pengajuan poligami

[...]

Hakim dalam putusan yang berbunyi: (1) Mengabulkan permohonan Pemohon; (2) 

Memberi ijin kepada Pemohon (Pemohon) untuk menikah kedua (poligami) dengan 

seorang perempuan bernama Jumarti binti Kabit; (3) Menghukum Pemohon untuk 

membayar biaya perkara 895.000,00 (delapan ratus sembilan puluh lima ribu rupiah). 

Jikalau melihat sifat hukum dari penetapan tersebut, bisa dikategorikan penetapan 

tersebut adalah berupa penetapan konstitutif yang berarti menciptakan suatu keadaaan 

hukum baru bagi pemohon yaitu, diberikannya izin kepada pemohon untuk menikah